
2020 年 4月 1 日 

 

受講者各位 

ＰＴラーニング事務局 

 

 

コンテンツ配信方法変更のお知らせ 

 

平素はＰＴラーニングサービスをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 

現在、PT ラーニングでは、 Adobe社の 「Flash Player」を利用してコンテンツ配信を行っておりま

すが、2020 年末のサポート終了を見据えて、 今後、コンテンツ配信方法を新プレイヤーに変更し

てまいります。  

  

しばらくの間、Flash Player と新プレイヤーのレッスンが混在いたしますが、受講状況や進捗など

には影響はございません。 

同時にスマートフォン・タブレット版としてスマートフォン・タブレットでコンテンツを受講できるようにコ

ンテンツ移行しておりますが、移行作業の遅延のため、受講いただけるレッスンが非常に少ない状況

です。 

 

移行作業が完了いたしましたレッスンは、順次公開いたしますので、お手数をおかけいたしますが、

もうしばらくはＰＣでの受講をお願いいたします。 

なお、公開したレッスンは、メルマガ・ホームページにて報告いたします。 

 

今後も、より一層みなさまのお役に立てるよう取り組んでまいりますので、引き続きご愛顧を賜りま

すよう心よりお願い申し上げます。 

以上 


